



Fundusze Europejskie
dla Łódzkiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



województwo
łódzkie

PCPR w Wieluniu realizuje projekt partnerski z MGOPS w Wieluniu pt. „Rodzina najlepszą inwestycją” **współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet: FELD.07 „Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkim Działanie: FELD.07.12 „Usługi na rzecz rodziny”**

Czas trwania projektu 01.08.2024 r. - 30.09.2026 r.

Całkowita wartość projektu 969.730,00 zł

Dofinansowanie 917.626,00 zł

z następujących źródeł:

-finansowanie UE w kwocie 824.270,50 zł

-finansowanie wkładu krajowego z budżetu państwa w kwocie 93.355,50 zł

oraz wkład własny 52.104,00 zł.

Projekt będzie realizowany w partnerstwie. W ramach projektu nastąpi rozwój usług wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej w powiecie wieluńskim służących pomocy w pokonywaniu trudności życiowych występujących w rodzinach zastępczych. Poprzez realizację projektu zostanie zwiększony dostęp do wysokiej jakości usług społecznych, ograniczających ubóstwo i wykluczenie społeczne. Rozwój usług ma na celu działania zapobiegawcze w celu zabezpieczenia dzieci wymagających opieki przed umieszczeniem w instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz promocji rodzicielstwa zastępczego. Celem projektu jest również zapewnienie prawidłowego funkcjonowania rodzin, które są zagrożone wykluczeniem społecznym poprzez stworzenie sprawnego systemu wysokiej jakości usług wsparcia rodziny i pieczy zastępczej.

Rezultatem projektu będzie poprawa funkcjonowania rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu wieluńskiego poprzez rozwój usług kierowanych do uczestników projektu, w tym minimalizacja wykluczenia społecznego dzieci w pieczy zastępczej oraz wzmocnienie kompetencji rodzin biologicznych z terenu Gminy Wieluń i poprawa ich funkcjonowania w środowisku. W ramach projektu PCPR obejmie działaniami 70 osób (rodzin zastępczych, wychowanków pieczy zastępczej i otoczenia) a MGOPS 36 osób (rodzin biologicznych i dzieci).

Realizowane zadania w ramach projektu:

- 1.Korepetycje dla wychowanków pieczy zastępczej** Korepetycje dla 15 wychowanków udzielane będą z języka angielskiego i matematyki. Korepetycje będą trwały od 01.09.2024 r. do 30.06.2026 r. z przerwą wakacyjną (lipiec,

sierpień 2025 r.). Zatrudnieni korepetytorzy udzielą łącznie 1200 godzin korepetycji.

2. **Grupa wsparcia dla rodzin zastępczych** Zostanie utworzona grupa wsparcia w ramach, której zostanie objętych wsparciem 10 osób. Spotkania odbywać się będą 1 raz w miesiącu po 2h przez okres 22 m-cy.
3. **Aktywna integracja rodzin zastępczych tj. 2 Spotkania Mikołajkowe** Spotkania odbędą się w XII.2024 r. i XII 2025 r. w którym weźmie udział 70 osób. W ramach atrakcji zapewnione zostanie: m.in odwiedziny Św. Mikołaja, warsztaty tworzenia ozdób świątecznych różnymi technikami, malowanie twarzy, zabawy ruchowe. Ponadto, wszystkie rodziny wezmą udział w świątecznym poczęstunku.
4. **Promocja rodzicielstwa zastępczego** – zostanie zorganizowany piknik, który będzie dniem otwartym dla wszystkich mieszkańców powiatu wieluńskiego. Podczas pikniku pracownicy PCPR w Wieluniu będą udzielali informacji na temat rodzinnej pieczy zastępczej. W ramach promocji zostaną rozdawane ulotki promujące rodzicielstwo zastępcze, które otrzymają mieszkańcy powiatu wieluńskiego oraz okoliczne instytucje współpracujące z rodzinami (np. OPS).
5. **Poradnictwo specjalistyczne dla rodzin zastępczych (tj. psycholog, radca prawny)** – dla wszystkich uczestników projektu; Spotkania z psychologiem odbywać będą się przez cały okres trwania projektu 2 razy w miesiącu po 3 godz. tj. 6 godzin miesięcznie. Spotkania z radcą prawnym odbywać będą się przez cały okres trwania projektu 1 raz w miesiącu po 2 godziny tj. 2 godziny miesięcznie.
6. **Warsztaty pierwszej pomocy przedmedycznej** – warsztaty zostaną zorganizowane w miesiącu marcu i kwietniu 2025 r. Zostaną zorganizowane 2 spotkania, czas trwania 1 spotkania 6 godzin, w których łącznie weźmie udział 16 osób (każda z grup po 8 osób).
7. **Wyjazdy aktywizująco-integracyjne** – 2 jednodniowe wyjazdy dla 55 osób; Wyjazdy aktywizująco- integracyjne mają na celu aktywizację i integrację rodzin zastępczych, funkcjonujących na terenie powiatu wieluńskiego.
8. **Wyjazdy szkoleniowe dla rodzin zastępczych** – 2 trzydniowe wyjazdy dla 55 osób; Czas trwania szkoleń podczas wyjazdu 8 godz. dziennie. Podczas udziału rodzin zastępczych w szkoleniach dzieci będą brały udział w zajęciach prowadzonych przez animatora/pedagoga. Głównym celem zadania jest podniesienie kompetencji rodzin zastępczych poprzez udział w wyjazdowych szkoleniach, uczestnicy nabędą kompetencje wychowawcze. Szkolenia prowadzone przez specjalistów będą miały także na celu zapobieganie wypaleniu zawodowemu rodzin zastępczych, wzmocnienie poczucia satysfakcji z bycia rodziną zastępczą. Wyjazdowe szkolenia pozwolą na zdobycie nowych umiejętności, poszerzenie wiedzy na tematy związane z wychowywaniem dzieci, możliwości rozwiązania konfliktów z dziećmi, zapewnienie potrzeb emocjonalnych dzieciom, przygotowania dzieci do funkcjonowania w dorosłym życiu.
9. **Kolonie dla wychowanków pieczy zastępczej** – 2 wyjazdy dziesięciodniowe dla 20 wychowanków. Kolonie mają na celu zapewnienie aktywnego wypoczynku dzieci oraz ich integrację. Oprócz wypoczynku dzieci będą miały zorganizowany czas wolny m.in. poprzez wycieczki edukacyjne, zwiedzanie gry, zabawy, dyskoteki. Wyjazd zaktywizuje uczestników różnorodnością zajęć o charakterze integracyjnym, sportowym i turystycznym.
10. **Poradnictwo specjalistyczne dla rodzin biologicznych** – realizator MGOPS Wieluń; ramach zadania rodziny biologiczne z dziećmi zostaną objęte wsparciem psychologa (12 godzin miesięcznie). Rodziny oraz dzieci będą mogły uzyskać wsparcie indywidualne w ramach zgłaszanych przez

uczestników potrzeb. Ponadto ramach zadania rodziny biologiczne z dziećmi przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej i rodziny dysfunkcyjne zostaną objęte wsparciem pedagoga (8 godzin miesięcznie), a uczestnicy zmagający się z problemem uzależnienia, będą mieć możliwość skorzystania z porad terapeuty uzależnień (4 godzin miesięcznie).

- 11. Świadczenia dla rodzin zastępczych – wkład własny PCPR Wieluń.**
- 12. Praca socjalna na rzecz rodzin biologicznych**– realizator MGOPS Wieluń;. Rodziny zakwalifikowane do udziału w projekcie będą objęte pomocą ze strony 4 pracowników socjalnych zatrudnionych w MGOPS. Pracownicy będą odpowiedzialni za prowadzenie pracy socjalnej z uczestnikami projektu, monitorowanie kontraktu, modyfikowanie i realizację indywidualnej ścieżki wsparcia.
- 13. Wsparcie koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej – dla wszystkich uczestników projektu;** Wsparcie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej będzie realizowane w PCPR w Wieluniu oraz na terenie powiatu wieluńskiego przez cały okres trwania projektu tj. rekrutacja uczestników projektu, opracowanie oraz realizacja indywidualnych ścieżek wsparcia, koordynowanie i rozliczenie działań zaplanowanych dla każdego uczestnika.
- 14. Warsztaty kompetencji rodzicielskich dla rodzin biologicznych** – realizator MGOPS Wieluń; W ramach zadania 8 rodziców biologicznych zostanie objętych wsparciem w postaci udziału w grupowych zajęciach, na których nabędą oni wiedzę i umiejętności, a także otrzymają narzędzia psychologiczne związane z wychowywaniem dzieci i stwarzaniem im optymalnego środowiska rozwoju. Na czas warsztatów, dla dzieci uczestników, zostaną zorganizowane zajęcia z animatorem, który zapewni dzieciom opiekę, zachęci je do wspólnych zabaw i wypełni atrakcjami czas oczekiwania na rodziców.
- 15. Opieka wytchnieniowa dla rodzin biologicznych z dziećmi z niepełnosprawnością** – realizator MGOPS Wieluń. Opieka ta będzie wsparciem dla rodziców dzieci z niepełnosprawnością, poprzez umożliwienie im doraźnej, czasowej pomocy, tj. odciążenie ich od codziennych obowiązków przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. Planowane jest 40 godzin usług miesięcznie dla każdej z rodzin przez 22 m-ce.